
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

503,993.862,705,200.000.002,705,200.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,705,200.000.002,705,200.00 503,993.86IMPUESTOS MUNICIPALES

682,390.000.00682,390.00 168,707.55Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
365,350.000.00 93,251.20Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 365,350.00

8,000.000.00 6,820.908,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
300,000.000.00 63,888.45300,000.0011.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 

pulir cereales y semillas
55,000.000.00 22,000.0055,000.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.16.00 Industria, textil, hilados y cordelería
350.000.00 0.00350.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas

2,000.000.00 541.852,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

139,500.000.00 40,905.28Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 139,500.00

15,000.000.00 2,519.1115,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
200.000.00 109.83200.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

4,000.000.00 2,239.684,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
9,000.000.00 3,262.999,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
3,000.000.00 4,251.003,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

29,000.000.00 6,740.4629,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

500.000.00 751.40500.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
50,000.000.00 21,030.8150,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

38,540.000.00 4,096.04Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 38,540.00

8,000.000.00 685.838,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
650.000.00 419.46650.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

7,770.000.00 0.007,770.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.10.00 Comedores
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

420.000.00 216.74420.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
6,000.000.00 1,594.976,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
1,650.000.00 0.001,650.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

0.000.00 271.830.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
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1,300.000.00 800.291,300.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
1,550.000.00 0.001,550.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
1,500.000.00 106.921,500.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
2,200.000.00 0.002,200.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

139,000.000.00 30,455.03Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 139,000.00

120,000.000.00 25,919.52120,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
7,000.000.00 2,802.017,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

12,000.000.00 1,733.5012,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
1,262,610.000.001,262,610.00 288,258.90Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

282,470.000.00 49,103.01Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 282,470.00

282,470.000.00 49,103.01282,470.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
650,000.000.00 127,719.78Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 650,000.00

650,000.000.00 127,719.78650,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
100.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 100.00

50.000.00 0.0050.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

50.000.00 0.0050.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

40.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 40.00

20.000.00 0.0020.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

20.000.00 0.0020.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

330,000.000.00 111,436.11Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 330,000.00

110,000.000.00 26,389.99110,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
220,000.000.00 85,046.12220,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

190,100.000.00190,100.00 47,027.41Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
110,000.000.00 20,128.16Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 110,000.00

110,000.000.00 20,128.16110,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
100.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

10,000.000.00 4,584.60Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 10,000.00

10,000.000.00 4,584.6010,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
70,000.000.00 22,314.65Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 70,000.00

70,000.000.00 22,314.6570,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
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10,100.000.0010,100.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
10,100.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 10,100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.4.01.02.00 Arena
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

560,000.000.00560,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
560,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 560,000.00

560,000.000.00 0.00560,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
138,654.16564,800.000.00564,800.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 564,800.000.00564,800.00 138,654.16NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
564,800.000.00564,800.00 138,654.16Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

37,000.000.00 2,850.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 37,000.00

10,000.000.00 450.0010,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
27,000.000.00 2,400.0027,000.0012.5.99.01.02.00 Tasa Balanza Municipal

514,800.000.00 135,804.16Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 514,800.00

8,000.000.00 900.008,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
15,000.000.00 2,969.9715,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
3,500.000.00 180.003,500.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

40,000.000.00 6,080.0040,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

135,000.000.00 19,305.44135,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
8,000.000.00 1,080.008,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
4,500.000.00 0.004,500.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

290,000.000.00 104,088.75290,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
2,500.000.00 600.002,500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
1,800.000.00 600.001,800.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
13,000.000.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 13,000.00

13,000.000.00 0.0013,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
32,497.09150,500.000.00150,500.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.1.0.00.00.00 100.000.00100.00 0.00VENTA DE BIENES
100.000.00100.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
100.000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0015.1.1.01.01.00 Bases de Licitacion
15.2.0.00.00.00 150,400.000.00150,400.00 32,497.09VENTA DE SERVICIOS

150,400.000.00150,400.00 32,497.09Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
200.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 200.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/02/2022Fecha del:

EJERCICIO: 2022

08:51 a.m.
03/03/2022Emisión:

Hora:

USUARIO: SULEMA.MORALES

Pagina: 3 de 5

ESQUÍAS, COMAYAGUA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
28/02/2022

3 de 503/03/2022 08:51:04 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

100.000.00 0.00100.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
100.000.00 0.00100.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

120,000.000.00 25,435.01Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 120,000.00

70,000.000.00 15,966.5670,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
50,000.000.00 9,468.4550,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

200.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 200.00

100.000.00 0.00100.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

100.000.00 0.00100.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
30,000.000.00 7,062.08Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 30,000.00

15,000.000.00 5,979.3115,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
15,000.000.00 1,082.7715,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

27,504.6779,500.000.0079,500.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 19,104.67INTERESES POR DEPOSITOS

0.000.000.00 19,104.67Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 79,500.000.0079,500.00 8,400.00ALQUILERES

1,000.000.001,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
1,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
78,500.000.0078,500.00 8,400.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
78,500.000.00 8,400.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 78,500.00

78,500.000.00 8,400.0078,500.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
0.004,547,184.15909,436.833,637,747.32TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,547,184.15909,436.833,637,747.32 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,547,184.15909,436.833,637,747.32 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,547,184.15909,436.83 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,637,747.32

4,547,184.15909,436.83 0.003,637,747.3218.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0024,890,414.8810,339,425.6014,550,989.28TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 24,543,575.129,992,585.8414,550,989.28 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

24,543,575.129,992,585.8414,550,989.28 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
18,188,736.603,637,747.32 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,550,989.28

18,188,736.603,637,747.32 0.0014,550,989.2822.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales
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6,354,838.526,354,838.52 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

6,349,469.226,349,469.22 0.000.0022.1.1.02.01.03 Transferencia Manejo Sostenible de Bosques
5,369.305,369.30 0.000.0022.1.1.02.01.05 Transferencia Proyectos Educativos

22.2.0.00.00.00 346,839.76346,839.760.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
346,839.76346,839.760.00 0.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales22.2.4.00.00.00
346,839.76346,839.76 0.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos 

Locales
22.2.4.01.00.00 0.00

346,839.76346,839.76 0.000.0022.2.4.01.01.01 Donación de Fondos para Proyecto Compra de Ambulancia
0.00611,252.10611,252.100.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 611,252.10611,252.100.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
611,252.10611,252.100.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
476,097.87476,097.87 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

476,097.87476,097.87 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
135,154.23135,154.23 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

135,154.23135,154.23 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 28/02/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

702,649.7833,548,851.1321,688,736.60TOTAL: 11,860,114.53

Fecha Inicio: 01/02/2022
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